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e uveden V přítoze
spisu nebo j eho

jínž se uvedeným daňovým subjektům
z nemovitých věcí prostředníctvím SIPO
nacházej ící se v obvodu územní působnos

DAŇ z NEMoVITÝcH VĚcÍ NA RoK 2024.

Za den doručení hromadnéh
den po jeho zpřístupnění (s 5
bylo možné se s ním poprvé se

Seznam všech územních pracovišť finančních úřadů
pokynu Generálního finančního ředitelství o umístě
příśtušné části na fĺnančních úřadech a na 'j
finančních úřadů, zveřejněné na internetových strán
České republĺky http : / /l^llĺ^l. f inancnisp rava . cz .

nepřihtášeným k ptatbě daně
stanovuje za nemovíté věci

tĺ shora uvedeného správce daně

o předpisného seznamu se považuje třícátý
0 odst. 2 daňového řádu), tj. ode dne' kdy
známit.

j
].n

zemních pracovištích
kách Finanční správy

Den vyvěšení veřejné vyhtášky: 30.04.2024
Den sejmutí veřejné vyhlášky: 3L.05.2024

L.S Ing. Pavel Kubát
vedoucí oddětení a zástupce ředÍtetky odboru



Informační teták pro poplatníky daně z nemovitých věcí

lnformace
ke zpřístupnění hromadného předpisného seznamu

na daň z nemovitých věcí V ľoce 2024

Daň z nemovitých věcí se stanovuje rozhodnutím, jímŽ je platební výměľ, dodatecný platební výměr

nebo hromadný předpisný seznam'

Daň z nemovitých věcí na zdaňovací období roku 2024 se zvyšuje o Gca 80 %. V dtisledku

zvýšení sazeb daně nevznikla poplatnĺkům povinnost podat daňové pŕiznâni. Místně příslušný

finanční Úřad stanoví novou výši daně ve většině případech hromadnými předpisnými seznamy, které jsou

zpřístupněny k nahlédnutí na ljzemních pracovištích příslušného finančního úřadu.

Finanční riřad vydává hromadný předpisný seznam na daň z nemovitých věcí za obvod své územní

působnosti, tj. za příslušný kraj nebo za hlavní město Prahu' Hľomadné předpisné seznamy zpřístupní
příslušné finanční úřady k nahlédnutí na svých územních pracovištích v průběhu měsícti dubna

a května 2024.ln'formace o době, kdy lze do hromadných pľedpisných seznamů nahlédnout, zveřejní

jednotlivé finanční úřady veřejnou vyhláškou, kterou vyvěsí po dobu nejméně 30 dnů na svĺi úřední

descé a zpŮsobem umoŽňujícím dálkový přístup.

Vyhlášky finančních r]řadů o zpřístupnění hľomadných předpisných seznamŮ budou zveřejněny také

na Úředních deskách obcí v příslušném kraji. Při nahlédnutí do hromadného předpĺsného seznamu jsou

daňovému subjektu zpřístupněny pouze údaje týkající se jemu stanovené daně.

Stanovení daně hromadným předpisným seznamem se neodůvodňuje'

Za den doručení hromadného předpisného seznamu se povaŽuje třicátý den po jeho zpřístupnění'

Proti stanovení daně se mohou poplatníci uvedenív hromadném předpisném Seznamu odvolat ve lhůtě

do 30 dnů ode dne jeho doručení' a to i před jeho doručením' odvolání se podává u správce daně, jehoŽ

rozhodnutíje odvoláním napadeno' Podané odvolání nemá odkladný účinek'

Poplatníkům neuvedeným na hromadném předpisném seznamu je daň z nemovitých vĺĎcístanovena ve výši

shodné s podaným daňovým přĺznáním bez oznámení stanovené výše daně platebnĺm výměrem, anebo je

oznámena platebnĺm výměrem v případě, Že se stanovená daň odchyluje od daniě poplatníkem přiznané.

Splatnost daně z nemovitých věcí
Stanovená daň z nemovĺtých věcíje splatná:

a) u poplatníků daně provozujících zemědělskou výrobu ve dvou stejných splátkách, a to

nejpozdějĺdo31.srpnaado30'listopaduzdaňovacíhoobdobí,
b) u ostatních poplatníků daně ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31' května a do

30. listopadu zdaňovacího období'

Nepřesáhne-li daň z nemovitých věcí částku 5 o00 Kě, je splatná najednou, a to nejpozději

do 31. května zdaňovacího období' Ke stejnému datu lze dať'l z nemovitých věcí zaplatit najednou

i při vyšší částce.

Jełi daň stanovená správcem daně vyšší neŽ daň pŕlznanádaňovým subjektem, neboje-li daň stanovená

podle $ 13a odst. 2 zákonao dani z nemovitých věcí vyšší neŽ poslední znamá daň, a lhůta splatnosti daně

podle hromadného předpisného seznamu jiŽ uplynula, je rozdíl splatný v náhľadnĺ lhůtě do 15 dnů ode dne

právní moci hromadného předpisného seznamu. Ve stejné náhradní lhŮtě je splatná ĺdaň stanovená z moci

úřední. Stanovená náhradnĺ lhůta splatnosti daně nemá vliv na vznik úroku z prodlení.
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lnformační Ieták pro poplatníky daně z nemovitých věcí

lnformace k zasíIání poštovních poukázek
pro platby daně z nemovitých věcí na rok 2024

od roku 2024 doš|o na zák|adě novelv zákona o dani z nemovit'ŕcĘ Yě'9í ke zľýšení da.ně ĘTtiĘěrîě
oańómovitévěcĺpoplatníkanaÚzemípříslušnéhokĘe.
Mä--łl poptatník daně více nemovitých věcĺ, Keré se nacházejí v obvodech místnĺ působnosti dvou nebo více

ĺnanenĺón Úřadů, tj. na Území vĺce tąů nebo na Území hl. města Prahy a jednoho nebo více krajů, jsou do obálek

vkládány společně poštovní poukázky (dále jen ,,sloŽenky") za vŠechny ţto finanční Úřady.

Roplâtnĺrům daně z nemovĺtých věcí, Keří nemajĺ zŕţzenu datovou schránku, nejsou přihlášeni k zasĺĺání Údajů

pro pläcení daně na e_mail a nehradí daň prostřednictvím SlPo, bude V roce 2024 zaslëlna poštovní poukázka

A. pľostřednictvím kteľé ie úhrada daně'zpoplatněna dle aktuálnĺho.cęţíku čPské Ęoštv. s.p.
datovouschránkufyzickéosobyneb-odatovouschránku

poańiraiĺóĺ fyzické osoby a které nejsou přihlášeny k placení daně prostřednictvím SlPo ani k zasílání údajů

bro placóní dáně e_mailem a nebyla jim výše dan,ä sdělena platebním výměrem, je namísto složenkyzasílána
bo datové schránky fyzické osoby nebo do datové schránky podnikající fyzické osoby lnformace
o daňové povinnos{i' Érávnickým osobám, které mají zŕízenu datovou schránku a nebyla jim výše daně
sdělena platebním výměrem, je namísto sloŽenky zasílânado datové schľánky lnformace o daňové povinnosti
_ pokud nejsou přihlášeny ke sluŽbě zasílání údajů pro placenídaně na e-mail.' 

Pro platbu danë z nemovitých věcĺje poplatníkovi daně zasílána iedna s.łožęnka ą? finaněnĺ úřad, pokud
jeho daň u tohoto finančního úřadu ěiní neivýše 5 000 Kěn nebo dvě şlołęnkvł'a_fiłančnĺ úřac. pokud je

iato daň wšší než 5 000 Kč a platí se teoý ve dvou splátkách. Daň vyšší neŽ 5 000 Kč lze však zaplatit

i najednou, a to v termínu první splátky daně.
jednotlivé sloŽenky jsou opatřeńy názvem a ěĺslem účtu místně příslušného finaněního úřadu

(tj. toho Íinančního uradu, v jehoŽ obvodu mĺstní působnosti se nemovitá věc nachází), kterému je přĺsluŠná

iĺatoa určena. SloŽenky jsoú rozesílánv postupně tak, aby vŠem poplatníkům byly doručeny nejpozději do
24.kvétna2024.
Na alonŽ'l ďoŽenky, tj. na její horní oddělitelné části, jsou uvedeny tyto důleŽité údaje:

. celková výše daně z nemovitých věcí na rok2024,

. výše a termĺny splatnosti'
e stav daňového účtu poplatníka, ţ. přÍpadný přeplatek nebo nedoplatek na daniz nemovitých věcí,

o celková částka k úhradě po zohlednění případného přeplatku nebo nedoplatku uvedená
v případech, kdy je celá daň splatná v jednom termĺnu splatnosti,

. QR kod k případnému vyuŽitĺ k rjhradě daně prostřednictvĺm mobilníaplikace,

. spravující územní pracoviště finančního úřadu' kde má poplatník ulożen daňový spis k dani

z nemóvitých věcí a jehoŽ prostřednictvĺm komunikuje s finančním úřadem.

NA sLoŽENKU DoPLŇTE cÁsrxu vYMĚŘENÉ DANĚ NA RoK 2g24, UPRAVENoU
o PŘíPADNÝ ľĺeoopl-ATEK NEBo PŘEPLATEK. V případą Že je c._elá daň splatná v jednom termínu

splatnosti, vyplnízde poplatník cástku z poloŽky CELKEM K UHRADĚ, uvedené na alonŽi sloŽenky.

JestliŽe aió poplatnłk podá daňové pŕiznání po 3'1' lednu zdaňovacího obdobía v něm vypočtená daň se

liší od částky daně uvedené na sloŽence, uhradí daň ve výší vypočtené v daňovém.přiznání, případně ve

výši, kterou mu správce daně sdělí platebním výměrem nebo hromadným předpĺsným seznamem' Pokud
pópíatník uhradiĺ 

'dařl z nemovitých věcĺ na rok 2024 jiŽ před obdrŽenĺm slożenky, pouŽţe sloŽenku pro

i<ontrolu již.uhrazené částky daně a k doplacenípřípadného rozdĺlu.
Poplátník, kteqý daň z nemovitých věcí již zaptatit ve správné výši nebo je u něj evidován přeplatek

z minůlycn let, kteý je vyšší nebó roven výměřené dani, složenku v takovém případě neobdľŹí'
Ve s[ecifĺckýcrl pŕĺpaoeĹtn mohou být sloŽenky i nadále zasílány čijinak distribuovány (např. prostřednictvím

obcţ jebnotlivými fináncními úřady' Tűto moŽnóst mohou jednotlivé finanční úřady zvolit podle konkrétních

poońínek v dáných lokalitách v zĄmu včasného a eíektivního doručenísloŽenek poplatníkům.

Další ĺnformáce k zasílánĺ sloźenek pro placení daně z nemoviţich věcÍ naleznete na tomto odkazu:

https://www.financnisprava.czlcs/dane/dane/dan-z-nemovitvch-veci/slozenkV-oro-Qlac9ni-dane-z-
żásilani-slozenek-pro-plagen i-danę-z-neryoviţvg|l-veci.

ię
u.č"* oło vrace kou ooštou, s,F', ,r!iţ9li oro zasĺlání.iłné

iáň z nemovitých věcí. V_eškeré dotazy, podněty'
resuúźemníńopracovištěmístněpříslušnéhofinančníhoúřadu'

uvedeného na složence.



Upozoľňujeme poplatníky, že místo složenky jim může
Finanční správa ceské republiky zaslat údaje po placení

daně z nemoviých věcí e'mailem
Zasílání údajů pľo placení daně z nemovitých věcí e'mailem

V souvislosti se zasíláním s-loŽenek pro placení daně z nemovitých věcí (dále jen 
"daň'') 

upozoĺňujeme,.ž.
ze řlnancnl sprava ueské ľepubliky umbzRü1e v rámci klientského přĺstupu k poplatníkům daně vyuŽít sluŽby
spočívající v żasílání údajů pro placenĺ daně prostřednictvím e-mailu'

JestliŽe se poplatník přihlásí k zasĺlánĺ údajŮ pro placení daně e-mailem, namísto slo-Ženky obdrŻí
kaŽdoročně přbd'splatndstí první splátky dané e_maiiovou zprávu na-jím.yrč91o-u-e_ma|lovou adresu
â řpĺíđ'á zţrávy oŮorzĺ komiletní informäci s údaji pro pla'cení daně ve formátu PDF. Tato informace bude
ónsańóvat dnoonno údaje, iaí<e isou nyní uvedenyn'a albnŽi sloŽenky, tj' informace^oł'Íši stanovené daně
á prĺńáoneľ''o nedoplatků ńâno ĺiřeplati<u, a rovnëŽ. údaje pro placení daně včeině QR kódu, umoŽňujícĺho
ptättiu daně prostřednictvím intérnótového bankovnictví nebo mobilnĺch platebních aplikací.

JestlĺŽe poplatník, přihlášený k této sluŽbě, neuhradídaň v zákonem stanoveném termínu, a z tohoto důvodu
mu v.nĺkn"'nddoplatäk na dani, obdrŽí na jím určenou e-mailovou adresu vyrozumění o nedoplatku na dani.

Poplatník můŽe poŽádat o zasílání údajů pro placení daně pouze na jednu e'mailovou adresu. Zasílâní
těchto údajŮ na více e_mailových adres jednoho poplatníka není umoŽněno'

SluŽba zasílání Údaiů pro placení daně e_mailem je určena všem poplatníkům daněz nemovĺých věcí, ţ.
ţrzńké i pnávnické osoby, i<ľońo těcľr, kteří si požádali ó slÉbu placení daně plostřednictvím SlPo'

Pro přihlĺiśeníke sluŽbě zasílání údajťr p19 placení.daně-e-mail-em je moŽné využít:. 
-. Žaaost ve věci zasílání Íiaâ;ri'pľo placení daně z nemovitých věcí e-mailem, která je

dostupná na tomto odkazu: https://ouc.financnispravą'cř/55'59
. Form|lář daňového přiznání k dani z nernwiých věcí (pokud poplatníkovi vzpi!ĺţa povinnost

podat daňové přiznänţ, ve kterém poplatník óznačí kříŽkem poloŽku ć. 
-113 

- Zádost ve věci
żasílání údajů iľo placőní daně z nänioviţých věcĺ e-mailem místo poštovní poukázţ.nebo
infoľmace ab äatové schránţ a vyplní e_ňail, na kteţ mu mají blrt' zasílâny údaje pro placení
daně v řádku č. 1'l4 b)'

Na internetoých stránkách Finanční správy Ceské republiky http:ł@lzenajít
další uŽitečné informace o této sluŽbě'

Pokud se poplatnĺk k uvedené sluŽbě nepřihlásí v daňovém přiznání k dani z nemovitých věcí, mŮŽe
podat shora uued"nou Žádost. Pro zaslánÍ L1oajů pro placení.daně e-mailem na dané zdaňovací období
ilusĺ olit Žádost poplatníkem podána správci daně nejpgzději 15. března zdaňovacĺho období. Bude-li
iaáosi'pooana pdzo'c1i, správcä daně tuio sluŽbu poplaiňíkovi boskytne -aŽ_od 

dalšího zdaňovacího období.
sńóra uvedený iermín ńró podání žádosti se nevżtáhuje na vyrozuměnĺ o nedoplatku, které můŽe být
zasĺáno v průběhu zdaňovacího období'

2


